1/3

2015 年９月 10 日

各位

株式会社トップカルチャー

島内随一の文化とエンターテイメントの発信基地として

「蔦屋書店 佐渡佐和田店」2015 年 9 月 11 日

装いも新たにグランドオープン
——集い、楽しみ、くつろぐ。その体験を全ての年代のお客様に——

株式会社トップカルチャー（東証一部、本社：新潟市西区、代表取締役社長：清水秀雄）は、「蔦屋書店

佐渡佐和田店」を大幅に改装し、2015 年９月 11 日にオープンすることとなりましたのでお知らせします。

今回の改装では、弊社が 2,000 坪/3,000 坪規模の超大型複合店を開発する中で培ったエッセンスを、

同店の 700坪余りの面積に凝縮いたしました。創業以来弊社が追求し続けている「日常的エンターテイメン

ト」の発信基地として、あるいは「文化と娯楽の交叉点」として、佐渡の皆様に交流の場をご提供します。

正面入口から入店されてすぐ目に入るのが、店内中央を一直線に貫く、「夢のマガジンストリート」。弊社

の新店でご好評をいただいている売場スタイルです。その両側に広がる専門書売場はそのまま特撰品売

場へとつながり、出会い（雑誌）→情報収集（専門書）→行動（特撰品）までを連続して体験いただける場を

ご提供いたします。様々な情報を発信する幾多の雑誌の中から、お客様の琴線に触れるものがきっと見つ

かることでしょう。

また、新たにタリーズコーヒーを店内に導入し、島内初の “Book & Cafe” スタイルを実現しました。コー

ヒー片手に売場を散策するか、売場で気になった本をカフェに持ち込むか、楽しみ方はあなた次第です。

さらに、カフェだけではなく店内各所にも座って本を確認できるスペースを贅沢に配置しました。チェアで、

ソファーで、ベンチでゆっくりと腰を据えて、納得行くまで本選びをお楽しみいただけます。

就学前のお子様から悠々自適のシルバー世代の皆様まで、全ての世代の方々にエンターテイメントを

提供したい。島内随一の複合型書店として、蔦屋書店佐渡佐和田店はそんな欲張りなお店を目指しました。

日々の楽しみにつながるヒントを満載した店舗だから、訪れること自体が娯楽になる。授乳室も充実いたし

ましたので、どうぞご家族連れ立ってお越しください。皆様のご来店を心よりお待ちしております。

※「蔦屋書店」および「TSUTAYA」は、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社が主宰するフランチャイズ・チェーン店舗の商

号です。

NEWS RELEASE

2/3

夢のマガジンストリート

タリーズコーヒー店内

図書館と見まがう書見席

充実した授乳室

3/3

【蔦屋書店 佐渡佐和田店 店舗概要】

■改装オープン 2015 年９月１１日

■所在地 〒952-1302 新潟県佐渡市市野沢８２

■電話番号 0259-57-4100

■営業時間 朝９時～夜 10時 30 分

■主な取扱商品

書籍・雑誌（夢のマガジンストリート）

文具・ビジネス用品

特撰商品（キッチン･インテリア・コスメなど）

映像・音楽ソフト（レンタル・販売）

ゲームソフト・ハード

キッズ向け商品（知育玩具・ファンシー文具など）

カフェ（タリーズコーヒー）

パン販売（しまふうみ）

■店舗面積 2,396.10㎡（約 730坪）

************************************************************************************

【株式会社トップカルチャー 企業概要】

１．商 号： 株式会社トップカルチャー

２．所在地： 新潟市西区小針４－９－１

３．代表者： 代表取締役社長 清水 秀雄

４．事業内容： 書籍および文具雑貨等の販売ならびに映像・音楽ソフトの販売及びレンタルを通じた「日

常的エンターテイメント」の提供。

５．資本金： ２０億７３７万円

６．設 立： １９８６年１２月

７．上 場： 東京証券取引所 市場第１部（証券コード７６４０）

８．売上高： ３３８億９６百万円（２０１４年１０月期連結）

９．店舗数： ７３（蔦屋書店、TSUTAYA、峰弥書店及び子会社による古本市場トップブックスの合計）

10．ＵＲＬ： http://www.topculture.co.jp/

本件に関するお問い合せ：取締役管理部長 遠海 武則 TEL：025-232-0008
以上